
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne   
 

 

Naše zn. 6004/2025-SŽ-SSZ-OVZ  

Vyřizuje Veronika Fučíková  

Mobil +420 702 238 237  

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

 

„Modernizace traťového úseku Praha-Libeň – Praha-Malešice, I. 

stavba“ 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 1 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:  

 

Dotaz č. 1: 

v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou si dovolujeme požádat o prodloužení lhůty 

pro podávání nabídek, neboť se domníváme, že aktuálně stanovená lhůta není přiměřená 

vzhledem k povaze a rozsahu požadavků na zpracování nabídky. 

Hlavní důvody žádosti: 

1. Početnost členů realizačního týmu – S ohledem na požadavky na zkušenosti a 

kvalifikaci členů realizačního týmu je nutné zajistit dostatečný časový prostor pro 

sestavení odpovídajícího odborného týmu. 

2. Vysoké kvalifikační požadavky – Zadávací dokumentace stanoví nadstandardní 

požadavky na kvalifikaci odborných pracovníků, což vyžaduje pečlivý výběr a zajištění 

všech nezbytných podkladů. 

3. Dokládání autorizace u ČKAIT a ČKA (event. ekvivalentu) – U značné části členů 

realizačního týmu je požadováno doložení autorizace, což opět zvyšuje časovou 

náročnost sestavení kvalitního týmu a formálně správné nabídky. Jde přitom o zakázku, 

u níž lze očekávat i zájem o účast zahraničních uchazečů. Proces ověřování a doložení 

autorizace členů realizačního týmu u České komory autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě (ČKAIT) a České komory architektů (ČKA), resp. jeho ekvivalentu, 

je administrativně a časově náročný. 

Dále bychom rádi upozornili, že bonifikace doložení úspěšnosti architekta v některé z 

architektonických soutěží výrazně rozšiřuje okruh možných účastníků zakázky, a to i o 

zahraniční architekty. Z příkladmého výčtu možných bonifikovaných soutěží v zadávací 

dokumentaci je zřejmé, že účast zahraničních architektů je vítaná. Na druhou stranu však 

současně platí požadavek na autorizaci u ČKA, což může právě zejména u tohoto člena týmu, 

který bude mít zásadní vliv na vizuální dojem z připravované urbanisticky strategické stavby, 

představovat překážku pro zahraniční uchazeče a vyžaduje delší časový horizont pro 

přípravu nabídky a sestavení kvalifikovaného týmu. To může v důsledku vést k omezení 

soutěže a neúčasti uchazečů s potenciálem předložit architektonicky nejzajímavěji 

zpracovaný návrh. 

 



  

 
 

2/2    
 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se domníváme, že prodloužení lhůty pro podání 

nabídek by přispělo ke zkvalitnění celého procesu a umožnilo uchazečům důsledně splnit 

podmínky zadávací dokumentace. 

S ohledem na přiměřenost a férovost zadávacího řízení proto žádáme o prodloužení lhůty 

alespoň o 15 dnů. 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Zadavatel žádosti vyhovuje a prodlužuje lhůtu o 15 dnů. 

 

 

Sdělení zadavatele:  

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Vysvětlení č. 1 zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek.  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 

v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 

veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz /.  

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 

veřejná zakázka:  

Lhůta pro podání nabídek  

Datum: 14 / 04 / 2025 nahrazeno: 30 / 04 / 2025 Čas 09:00  

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 

podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 18-NM ze dne 30.09.2024 

Správa železnic, státní organizace 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2025-03-27T09:44:20+0000


		2025-03-27T11:37:50+0100
	Podepsáno elektronicky




